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Elnökségi ülés Békéscsabán átcsoportosították a kiemelt kamarai célokra annak 
érdekében, hogy

• a Tolna és a Bács-Kiskun vármegyei területi 
szervezet létrehozhassa saját oktatási köz-
pontját,

• a Hajdú-Bihar vármegyei területi szervezet be-
fejezhesse oktatási központjának berendezését, 
felszerelését, valamint

• a Szabolcs-Szatmár-Bereg vármegyei területi 
szervezet átadhassa földalatti nagygolyós 
lőterét.

A vadászkamara területi szervezeteinek többsége 
olyan oktatási központtal rendelkezik, ahol nemcsak 
a hivatásos és sportvadászok érdekképviseletét tud-
ják ellátni, hanem az „Ismerd meg a vadászokat!” ifjú-
ságnevelési programhoz is biztosítják a feltételeket: 
helyszínt, eszközöket, szakembereket. A vadászat 
társadalmi elfogadtatásával egyidejűleg fejlesztik 
a gyermekek önálló véleményalkotását, döntési 
képességét, a fenntartható fejlődés érdekében 
megalapozzák és alakítják a környezettudatos ma-
gatartásformát, erősítik a közösséghez való tartozás 
élményét. A székházak a kamarai rendezvényeknek, 
vadásztanfolyamoknak is otthont adnak, valódi kö-
zösségi teret biztosítanak vadászaiknak.

Napirendi pont volt az elnökségi ülésen az őzpusz-
tulás, amely a legutóbbi küldöttközgyűlésen is szóba 
került. A probléma leginkább Békés és Csongrád-Csa-
nád vármegye nagyvadállományát érinti, de jelzések 
érkeznek a többi alföldi vármegyéből is, ezért az okok 
feltárása érdekében a vadászkamara anyagi források 
biztosításával kívánja segíteni a Magyar Agrár- és 
Élettudományi Egyetem és az Agrárminisztérium 
kapcsolódó, közös kutatását. Az „Őzállományok 
reprodukciós vizsgálata. Szaporodási jellemzők 
és veszteség” című kutatás mintagyűjtésének 

ösztönzésére a vadászkamara a költségvetéséből 
5 millió forintot különít el, amely összeget a kuta-
tásba bevont Békés és Csongrád-Csanád vármegyei 
vadászatra jogosultak a mintagyűjtés volumenének 
függvényében hívhatnak le, vadászterületenként 
200-300 000 forint nagyságrendben.

Az Országos Vadgazdálkodási Alap pályázati kiírá-
sára 572 millió forint összegben érkezett be pályázat. 
A pályázatok elbírálására 2025 januárjában kerül sor, 
amit februárban szerződéskötés követ, márciusban 
pedig a rendelkezésre álló pénzeszközökből a vadász-
kamara kifizeti a nyertes pályázók támogatásait.

Az országos rendezvények helyszíne és időpontja 
kapcsán is döntést hozott az elnökség:

• a Hivatásos Vadászok Országos Szakmai 
Versenyét Ópusztaszeren a Csongrád-Csanád 
vármegyei Területi Szervezet rendezi meg 2025. 
június 17–18-án,

• az Országos Vadásznapot Göbös-majorban 
rendezi meg a Győr-Moson-Sopron vármegyei 
Területi Szervezet 2025. október 11-én.

Az ülést technikai feladatokkal zárta a testület: 
a 2025. évi Vadászévkönyv és kártyanaptár elkészült, 
és a vadászok kérésének megfelelően ingyenesen 
átvehetik a vadászjegyüket érvényesítő hivatásos- 
és sportvadászok a területi szervezetek ügyfél-
szolgálatain. A Vadászévkönyv online formában 
a vadászkamara honlapján szintén elérhető, a koráb-
bi kiadványokkal együtt. A Kisvadász foglalkoztató 
füzet eddigi számai nagy sikert arattak az általános 
iskolások körében, ezért a Vadászkamara 2025-ben 
is folytatja a füzetek kiadását, ingyenes eljuttatását 
a gyermekekhez. A Nimród Hírlevélen keresztül pedig 
a vadásztársadalom tájékoztatását vállalja a köztes-
tület.

Országos Magyar Vadászkamara

A VADÁSZKAMARA ORSZÁGOS ELNÖKSÉGE DECEMBER 9-ÉN, A BÉKÉSI VÁRMEGYESZÉKHELYEN TAR-
TOTTA ÉVZÁRÓ ELNÖKSÉGI ÜLÉSÉT. A RENDEZVÉNYNEK IMMÁR MÁSODSZOR A VÁRMEGYEI TERÜLE-
TI SZERVEZET SZÉKHELYE ADOTT OTTHONT. A GRÉMIUM 19 NAPIRENDI PONTOT TÁRGYALT ANNAK 
ÉRDEKÉBEN, HOGY A VADÁSZKAMARA A 2025-ÖS ESZTENDŐBEN IS STABIL HÁTTÉRREL LÁTHASSA EL 
A 70 EZER HAZAI VADÁSZ ÉRDEKKÉPVISELETI FELADATAIT.

A
feladatellátáshoz szükséges infra-
strukturális és szakmai háttér, valamint 
a működéshez szükséges pénzügyi 
források az elmúlt években a vadászka-
mara rendelkezésére álltak. Az érdek-

képviselet három fő bevételi forrása közül a tagdíj 
és a vadászjegy jól tervezhetőek, a területi szerve-
zetek gazdasági stabilitását biztosítják. A vadászati 
engedélyek kiállításából származó bevétel már 
kevésbé tervezhető, a Covid óta hektikusan alakult 
a külföldi vadászok száma. Ezért ezt a bevételi 
forrást már korábban a központhoz rendelte az 
országos Küldöttközgyűlés.

Az egy évvel ezelőtti jogszabály-módosítás 
értelmében már nem miniszteri rendelet, hanem 
a vadászkamara állapítja meg és teszi közzé 
honlapján a vadászjegy érvényesítésének és 
kiállításának, valamint a vadászati engedély kiál-
lításának ellentételezéséért fizetendő díjat. A díj 
mértékét ugyanakkor a vadgazdálkodásért felelős 
miniszterrel előzetesen egyeztetni szükséges. 
A vadászkamara 2024. december 9-én tartott el-
nökségi ülésén határozatot hozott arról, hogy egyik 
díjat sem kívánja emelni a következő vadászati évre. 

Dr. Nagy István agrárminiszter az elnökség javas-
latát elfogadta, tehát a 2025/2026-os vadászati 
évben

• a vadászjegy-érvényesítés díja változatlanul 
25 000 forint,

• a vadászati engedély díja egy hónapra 
35 000 forint, éves engedély kiváltása esetén 
pedig 235 000 forint marad.

A vadászkamara forrásainak területi szervezetek 
és a központ közötti megosztásában az elnökség 
nem tervez lényegi változást, csak a már kialakított 
finanszírozási rendszer finomításáról született 
döntés. Az elnökség 50–50 százalékos megosztásra 
tesz majd javaslatot 2025 márciusában a Küldöttköz-
gyűlésnek. A területi szervezetek forrásai ezáltal bő-
vülnek, a központ pedig kisebb költségvetési keretből 
gazdálkodik.

A 2024-es alapszabály-módosítás lehetővé 
tette a keletkező maradványösszegek célterületek 
közötti átcsoportosítását, amely lehetőséggel élt az 
elnökség. A hatvani Vadászati Múzeum működésénél 
felszabaduló forrásokat, illetve az Országos Vadgaz-
dálkodási Alapból fel nem használt összegeket 
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Vadászjegy-érvényesítés
2025/2026

Drónok harca

A vadászkamara online ügyfélszolgálata 
itt elérhető el az ugyfelszolgalat.omvk.hu 

címen vagy a QR-kóddal

Január 16-ától megszűnik 
az Ügyfélkapu, ez az online 

érvényesítést is érinti. 
Részletek honlapunkon

A
meglévő vadászjegy kártyánkat továbbra 
is kétféle módon érvényesíthetjük. 
Kényelmesen és gyorsan online módon,
vagy személyesen a vadászkamara 
lakóhely szerinti, vármegyei területi 

szervezeteinél az általuk megadott ügyfélszolgálati 
időben. Az online megoldás legfeljebb 10 percet vesz 
igénybe bármely internetkapcsolattal rendelkező 
számítógéppel, laptoppal, tablettel vagy mobiltele-
fonnal. Ebben az esetben a fizetés kizárólag bank-
kártyával lehetséges. Az online érvényesítés során 
nyilatkozhat a vadász arról is, hogy kéri-e 2025-ben 
az ingyenesen minden vadásznak járó, vadászka-
marai hírlevelet is tartalmazó Nimród Vadászújság 
megküldését.

AZ ÉRVÉNYESÍTÉS SORÁN FIZETENDŐ DÍJAK:

• vadászjegy – 25 000 Ft

• vadászkamarai tagdíj – 4000 Ft (attól az évtől
 kezdődően, amikor a vadász betölti a 70.
  életévét, kamarai tagdíjat nem kell fizetnie)

• vadász-felelősség- és baleset-biztosítás
 vadászkamarai váltása esetén – 3000 Ft/fő/év

KIZÁRÓLAG SZEMÉLYES ÜGYINTÉZÉS LEHETSÉGES 
AZ ALÁBBI SZEMÉLYEKNEK:

• az új vadászoknak az első vadászjegy váltása   
 alkalmával,

• az ifjúsági vadászoknak 18. életévükig, illetve

• azon vadászoknak, akik egyéni (nem 
 vadászkamarai) biztosítással rendelkeznek.

A lakcímváltozást szintén be lehet jelenteni az 
online felületen, de fontos, hogy a lakcímkártyával 
megegyező lakóhelyet adjunk meg! Ebben az esetben 
postai úton új kártya érkezik, ezért is fontos az online 
érvényesítéskor az utolsó lépésnél minden dokumen-

tumot letölteni. Amennyiben ez mégsem sikerül, az 
illetékes területi szervezet segít a pótlásban.

A Vadászévkönyv idén is a vadászjegy-érvénye-
sítéskor érhető el digitális formátumban, illetve 
letölthető a kamara honlapjáról is.

Az 2025/2026-os vadászati évre vonatkozó 
érvényesítési adatok ellenőrzéskor március 1-jétől 
látszanak a lekérdezési felületen.

Gyors és kényelmes ügyintézést kívánunk!

Botta Zsófia
projektfelelős

E
lőrebocsátom, hogy nem vagyok drónos 
szakember. Sőt, minden új technikát és 
technológiát általában utolsónak sajátítok 
el a környezetemben. De azt már régen 
felismertem, hogy előbb vagy utóbb minden 

olyan technológiát, ami úgymond a mindennapi 
élethez kell – nos, azt bevasalja rajtam a változó élet. 
A dróntechnológia ugyanúgy kúszott be a vadgazdál-
kodás mindennapjaiba, mint tette azt minden előző, 
komoly fejlődést és változást hozó újítás.

Idézzük fel a terepjárótól a céltávcsőn át, a mo-
biltelefonon keresztül a hangtompítókig vagy az 
éjjellátókig bármelyik technikai megoldást, amely 
nem tudta elkerülni a vadászatot! A drón is pont ebbe 
a sorba illeszkedik. Mint minden hasonló újítás, ez is 
a haditechnikából jött, és a körülöttünk zajló hábo-
rúkban sajnos naponta láthatjuk, hogy mire képes 
a legfejlettebb dróntechnika. De, mint minden hason-
ló találmány, előbb vagy utóbb mégis az emberiséget 
szolgálja, és a hadiipar gyilkos fegyverei új utakat 

keresnek, szol-
gálva az emberek 
békés érdekeit. 
A drón nem jön – már itt 
van. A vadgazdálkodás számta-
lan területén naponta alkalmazzák a szakemberek. 
Elég csak a vadkárfelmérésekre, terület-ellenőr-
zésekre, hajtásbejárásokra gondolni. Vitathatatlan 
tény, hogy számtalan helyzetben könnyíti meg a te-
rületet kezelő szakember munkáját. 

A vadászkamara új, 2025-ös Hivatásos Vadász 
Programjában ez az új technika, ha úgy tetszik, 
kiemelten is szerepel. Szerencsésnek mondható az 
a helyzet, hogy az Országos Vadgazdálkodási Bizott-
ság időben felismerte ezeket a lehetőségeket, és már 
tavaly beépítette az Országos Vadgazdálkodási Alap 
céltevékenységeibe a pályázható elemek közé.

Agyaki Gábor,
a vadászkamara hivatásos vadász alelnöke

A VADÁSZJEGY EGÉSZ ÉVBEN KIVÁLTHATÓ ÉS ÉRVÉNYESÍTHETŐ, AZONBAN VADÁSZNI CSAK ÉRVÉ-
NYES VADÁSZJEGY BIRTOKÁBAN LEHET. ENÉLKÜL A VADÁSZATI TEVÉKENYSÉG SZABÁLYSÉRTÉSI 
VAGY BÜNTETŐJOGI KÖVETKEZMÉNYEKKEL JÁR, ILLETVE VADÁSZATI CÉLÚ LŐFEGYVER SEM TARTHA-
TÓ. AZ ORSZÁGOS RENDŐR-FŐKAPITÁNYSÁG ÉRTESÍTÉSE ALAPJÁN, AMENNYIBEN A RENDŐRSÉGI EL-
LENŐRZÉSEK SORÁN A VADÁSZ ÉRVÉNYES VADÁSZJEGGYEL NEM RENDELKEZIK, LŐFEGYVERTARTÁSI 
ENGEDÉLYÉT BEVONJÁK.

Drónok harca
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A
vegyi anyagok regisztrálásáról, érté-
keléséről, engedélyezéséről és korlá-
tozásáról szóló rendelettel (REACH) 
foglalkozó bizottság a javaslatot egye-
lőre nem tárgyalta, vagyis a jogalkotási 

fázis ugyan elkezdődött, de a rendelet tényleges 
módosítása még nem történt meg. Ebben a fázisban 
már nem a szakmai, hanem a politikai szereplők 
útján lehetséges lassítani, módosítani, vagy akár 
kellő egyetértés esetén megállítani a jogalkotás 
folyamatát. Információink szerint 2025 tavaszán 
tárgyalja majd a REACH Bizottság a javaslatot, 
vagyis különösen fontos, hogy tárgyalóink, döntés-
hozóink is értesüljenek az ólomlövedékek teljes 
betiltásának veszélyeiről.

A KORLÁTOZÁSI
JAVASLAT A KÖVETKEZŐKRE TERJED KI:

Ólomsörét értékesítése és használata: teljes 
tiltás 5 éves kifutással. Mivel több sportlövő 
szervezet is szabályzatban teszi kötelezővé az 
ólomsörét használatát, az ECHA opcióként ez 
esetben a derogációt is ajánlja a döntéshozók-
nak, amennyiben az így kilőtt ólom természetbe 
jutása megakadályozható.

 Ólomtartalmú egyes lövedékek: 

Vadászati felhasználás: tiltás 5 éves kifu-
tással a kiskaliberű és 18 hónapos kifutással 
a nagykaliberű lövedékeknél. A kiskaliberű 
lövedékek esetében a periódus végén kell 
felülvizsgálni, hogy van-e alternatíva.

 Fókavadászat esetében javasolják a dero-
gációt, amennyiben teljesköpenyes, ólom-
magvas lövedéket használ a vadász, és arra 
külön engedélyt kér a tagállamban.

Sportlövészet: a sportlövészeti felhaszná-
lás szintén derogáció alá kerül, amennyiben 
5 éves periódus alatt minimalizálható 
a természetbe kijutó mennyiség, vagyis 
a lőtereket ellátják olyan golyófogóval, 
amely alkalmas az ólom visszanyerésére.

Ólom mint alapanyag korlátozása: az ECHA azt 
is javasolta, hogy az ólom a rendelet megfigye-
lési listájáról kerüljön át az engedélyezési listá-
ra. Amennyiben az Európai Bizottság jóváhagyja 
ezt, úgy a meghatározott dátum után csak 
abban az esetben lesz lehetséges forgalmazni 
és használni ólmot, amennyiben azt a Bizottság 
engedélyezi az adott piaci résztvevőknek. Ez 
tovább rontja majd a lőszergyártók és felhasz-
nálók helyzetét.

AZ ÓLOMLÖVEDÉKEK TELJES BETILTÁSÁT CÉLZÓ 
EURÓPAI UNIÓS FOLYAMAT 2023 TAVASZA ÓTA 
ÁLLNI LÁTSZIK. AZ EURÓPAI VEGYIANYAG-ÜGY-
NÖKSÉG (ECHA) EKKOR NYÚJTOTTA BE AZ EURÓ-
PAI BIZOTTSÁGNAK JAVASLATÁT, AMELY TÁRSA-
DALMI EGYEZTETÉSI FOLYAMATÁHOZ MINDEN 
LEHETSÉGES ALKALOMMAL MAGYARORSZÁG IS 
HOZZÁSZÓLT, VÉDVE A MAGYAR VADÁSZOK ÉR-
DEKEIT.
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A politikai szereplőkkel való tárgyalások elő-
segítése érdekében a nemzetközi, vadászatban, 
lövészetben érdekelt szervezetek készítettek 
olyan háttéranyagokat, amelyek összefoglalják az 
ólomlövedékek teljes betiltásának várható hatásait, 
veszélyeit. Mindezt kutatásokkal támasztották alá 
a konzultációs időszakban.

A teljes betiltás számos ponton érintheti az 
európai vadászatot. A kutatások szerint a vadászok 
25 százaléka hagyná abba teljesen a vadászatot, 
30 százalék pedig ritkábban vadászna. Ez a becslé-
sek szerint európai uniós szinten 5,7 milliárd eurós 
veszteséget okozhat.

A kutatások rávilágítottak arra is, hogy az eu-
rópai vadászlőfegyverek harmada nem alkalmas 
ólommentes lövedékek tüzelésére, a vadászok 
70 százaléka nem tudná ezért betartani a korlátozá-
sokat. Ezeknek a fegyvereknek a cseréje 14,5 milli-
árd eurós terhet róna az európai vadászközösség 
számára.

Jelentős problémát okozna a rövid, golyós vadász-
lőszer-lövedékek esetében a mindössze 18 hónapos 
átmeneti időszak, amelynek a gyártók várhatóan 
nem tudnának megfelelni. Ez egészen biztosan ellá-
tási zavarokat eredményezne.

Az új szabályozás jelentős költségeket róna 
a lőterekre is, mivel a golyófogók korszerűsítése 
becslések szerint 5,5–6,2 milliárd euró közötti 
többletköltséget jelentene számukra. Ezek esetében 
mindössze 5 év türelmi időt fogalmaz meg a javaslat, 
amely minden valószínűséggel nem lenne tartható. 

Az ólom tilalma ugyanakkor nem vonatkozik 
a katonai és rendvédelmi felhasználásra. A polgári 
lőtereket azonban jellemzően nem csak polgári 
céllövészetre használják, így kétséges, hogy az ere-
dendő cél egyáltalán megvalósítható-e.

A REACH rendelet módosítása során igen kevés 
esetben fogalmazta meg az ECHA kivételek lehető-
ségét. Az egyik ilyen a .22-es kaliberű, peremgyúj-
tású lőszerek köre, amelyek esetében jelenleg nincs 
semmilyen alternatíva. Hasonló kivételképzésre 
lenne szükség azon elöl- és hátultöltő fegyverek 
esetében, amelyek eredendően feketelőpor-töltet-
hez és ólomlövedékhez készültek, és hasonló 
derogáció alá kellene kerülnie minden olyan 
lőfegyvernek, amely bizonyíthatóan nem alkal-
mas ólomnál keményebb anyagból készült sörét 
tüzelésére. Valós alternatíva ezek esetében 
jelenleg még nincs.

A problémát tovább fokozza, hogy az ólom-
mentes lövedékekre, lőszerekre történő átállást 
olyan biztonságpolitikai 
helyzetben erőlteti az ECHA, 
amikor Európa lőszergyártó 
kapacitása alapvetően nem 
elegendő az Ukrajnában 
zajló háború miatt.

A MAGYARORSZÁGI ÉRDEKVÉDELMI SZERVEZETEK, 
ILLESZKEDVE A NEMZETKÖZI TÁRSSZERVEZETEK, 
A KÖVETKEZŐ JAVASLATOKKAL ÉLNEK A JOGALKO-
TÁSI FOLYAMAT SZEREPLŐI FELÉ:

1. Jelentősen hosszabb, legalább 10 éves átmeneti 
időszakokra van szükség, amelyek lehetővé 
teszik, hogy úgy az ipar, mint a felhasználók 
alkalmazkodhassanak a várható változásokhoz, 
valamint csökkenthető legyen a vadászokat, 
lövészeket terhelő jelentős veszteség.

2. Jóval bővebb lehetőség szükséges nemzetközi és 
nemzeti téren a kivételek képzésére:

a. A lőterek számára jelentősen hosszabb, 
legalább 10 éves türelmi időszakot szük-
séges meghatározni.

b. Lehetővé kell tenni, hogy nemzetközi vagy 
nemzeti szinten kivételt lehessen képezni 
minden olyan lőfegyverre, fegyverre, 
amely ólommentes lövedék tüzelésére 
alkalmatlan. E fegyverek (a .22-es, perem-
gyújtású kaliberek, ólomnál keményebb 
sörét tüzelésére alkalmatlan sörétes 
lőfegyverek, ólomlövedékhez és fekete-
lőpor-töltethez tervezett lő- és muzeális 
fegyverek) további vadászati célú haszná-
lata csak abban az esetben biztosítható, 
ha hasonló derogáció alá kerülnek, mint 
a .22 peremgyújtású lőszerekre vonatkozó 
ECHA javaslat.

Szervezeteink továbbra is azon lesznek, hogy 
a hazai vadászok és sportlövők érdekeinek meg-
felelően, valós kutatásokra alapozva, valós érvek 
alapján csak ott kerüljön sor az ólomlövedékek 
használatának korlátozására, ahol az környezetvé-
delmi szempontból valóban fontos.

dr. Németh Balázs,
a vadászkamara Fegyverügyi 

és Vadászlövész Szakbizottságának elnöke,
a Fegyverügyi Egyeztető Fórum 

titkára

Ólomtilalom 
– hol tartunk?
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A
vad védelméről, a vadgazdálkodásról, 
valamint a vadászatról szóló 1996. évi LV. 
törvény (Vtv.) IV. fejezete tartalmazza 
a vadászat szabályait. A fejezeten belül 
a 60. §-a határozza meg, hogy ki kaphat 

vadászjegyet: kérelemre az a magyarországi állandó 
lakóhellyel vagy magyar állampolgársággal rendel-
kező, tizennyolcadik életévét betöltött személy, aki 
eredményes vadászvizsgát tett, nem áll vadászjegyet 
visszavonó határozat hatálya alatt, valamint a vadá-
szat során másnak okozott károk fedezetére szol-
gáló érvényes vadászati felelősségbiztosítással 
rendelkezik, továbbá az előírt feltételeknek megfe-
lelő, tizenhatodik életévét betöltött ifjúsági vadász.

A 62. § alapján a vadászjegy kiadásának felté-
teleivel nem rendelkező, tizennyolcadik életévét 
betöltött személy kérelemre akkor kaphat vadászati 
engedélyt, ha megfelel a jogszabályban előírt feltéte-
leknek, továbbá rendelkezik a vadászat során másnak 
okozott károk fedezetére szolgáló, érvényes, az Euró-
pai Gazdasági Térségben letelepedett biztosító által 
kiállított biztosítási kötvénnyel, valamint külföldön 
kiállított kötvény esetében annak hiteles fordításával 
igazolt vadászati felelősségbiztosítással.

A vadászkamara egyablakos ügyintézést alakított 
ki a vadászok, vadászatszervezők számára: opci-
onális lehetőséget biztosít arra, hogy amennyiben 
a Groupama Biztosító Zrt. GB929 jelű Vadász-felelős-
ség- és baleset-biztosítása, mint biztosítási termék 

elnyerte a tetszésüket, úgy a vadászjegy kiváltásá-
val, érvényesítésével vagy a vadászati engedély 
kiváltásával egyidejűleg megköthetik a jogszabály 
által előírt felelősségbiztosítást is. Így elkerülhető, 
hogy biztosítási portált, alkuszt vagy irodát kelljen 
felkeresniük. A választás lehetősége adott minden 
vadász számára, tehát amennyiben más biztosítót 
választ, azt a vadászkamara elfogadja, ennek azon-
ban feltétele, hogy a jogszabályoknak megfelelő 
felelősségbiztosítást tartalmazzon a vadász által 
választott biztosítási konstrukció.

A felelősségbiztosítás lényege, hogy ha a va-
dász szándékán, akaratán kívül másnak kárt okoz 
a vadászati tevékenység gyakorlása közben, akkor 
a biztosító helyt áll az okozott kárért a megkötött 
biztosítás feltételei szerint. Ez általánosságban 
kiterjed a biztosított vadász minőségében, fegy-
veres vadászat során, a szerződés hatálya alatt, 
Magyarország területén másnak okozott dologi 
és személyi sérüléses kárra, amelyek megtéríté-
séért a biztosított a magyar jog szabályai szerint 
felelősséggel tartozik, és amelyek nem szerepelnek 
a kizárások, nem fedezett események között.

A vadászkamara által kényelmi szolgáltatásként 
közvetített GB929 jelű Vadász-felelősség- és bal-
eset-biztosítása díj 3000 Ft/vadászati év), illetve 
külföldi vadász esetén fizetendő díj (4000 Ft/hó, 
de legfeljebb 24 000 Ft/év) megfizetése esetén 
a biztosító által vállalt felelősségbiztosítási 
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limit 20 000 000 Ft/káresemény/biztosítási idő-
szak. A Groupama Biztosító Zrt. a vadász-felelős-
ség-biztosítás mellett többletszolgáltatásként 
vállalta, hogy fedezetet nyújt a vadászaton a vadá-
szokat ért balesetekre is, ami ugyan nem törvényi 
előírás, de a vadászat során mindenképpen hasznos 
lehet. A balesetbiztosítás tehát nem kötelező elem, 
csak egy többletszolgáltatás a vadászok részére, 
amelyet a biztosítási konstrukció tartalmaz.

A BIZTOSÍTÁSI SZERZŐDÉS IDŐTARTAMA ALATT 
A BIZTOSÍTOTT KÖTELEZETTSÉGEI:

• Kármegelőzési kötelezettség: gondosan és 
körültekintően kell eljárni, hogy ne következzen 
be káresemény.

• Kárenyhítési kötelezettség: amennyiben a 
biztosítási esemény bekövetkezik, akkor az adott 
helyzetben elvárható módon kell cselekedni, 
hogy minél kisebb kár keletkezzen, például 
a baleset után haladéktalanul orvosi segítséget 
kell igénybe venni, az orvosi kezelést a gyógyító 
eljárás befejezéséig folytatni kell, és gondoskod-
ni kell a megfelelő ápolásról. Általában törekedni 
kell a baleset következményeinek lehetőség 
szerinti enyhítésére.

• Kár bekövetkezése, bejelentése esetén 
felmerülő kötelezettségek: a káreseményt 

a tudomásszerzéstől számítva 30 napon belül 
személyesen vagy írásban a biztosítónál be kell 
jelenteni, a szükséges felvilágosításokat meg kell 
adni, valamint lehetővé kell tenni a bejelentés és 
a felvilágosítások tartalmának ellenőrzését.

A kárt az alábbi elérhetőségeken lehet bejelenteni:
• Biztosítás kódja: GB929
• Groupama Biztosító Zrt., Szolgáltatás/Speciális 

Kárrendezés
• Telefon: +36 30 535 5200
• Technikai e-mail-cím: vadaszkar@groupama.hu

Az egyéni vagy társas vadászaton bekövetkezett 
baleset esetén a baleset-biztosítás keretében a kár 
rendezéséhez a kár bejelentését követően a bizto-
sítottnak be kell nyújtania:

• az írásbeli kárbejelentést;
• a pénzforgalmi bankszámlaszámát;
• a biztosítási fedezetet igazoló dokumentumot 

(a vadászkamara online ügyfélszolgálatán 
a KAÜ-s azonosítást követően a dokumentum 
igény szerint letölthető);

• a biztosítási esemény bekövetkeztével és annak 
következményeivel kapcsolatos kezelőorvosi 
dokumentációkat, az orvosi vizsgálat eredmé-
nyeit, keresőképtelenséget igazoló dokumentá-
ciókat;

• a hatósági eljárás során keletkezett iratokat és 
orvosszakértői dokumentációkat;

• a vadászatra jogosult által felvett baleseti 
jegyzőkönyvet.

A biztosított köteles a biztosítási esemény ren-
dezéséhez a szükséges információkat a biztosító 
rendelkezésre bocsátani. A biztosító a biztosítási 
feltételekben részletesen meghatározott szolgálta-
tás teljesítésére vállal kötelezettséget. Szerződés-
ben vállalt szolgáltatási kötelezettségét a teljesítés 
időpontjában Magyarországon hivatalos magyar 
fizetőeszközben, banki átutalással teljesíti, amely 
a kárbejelentés biztosítóhoz történő beérkezésének 
és/vagy a jogalap megvizsgálásához szükséges 
összes dokumentum beérkezésének időpontjától 
számított 15 napon belül történik meg.

Kiss Erzsébet
gazdasági vezető

függő biztosításközvetítő

A vadász-felelősség- és baleset-
biztosításrészletes ismertetése elérhető 

a vadászkamara honlapján

JOGSZABÁLYI ELŐÍRÁS, HOGY VADÁSZJEGY ÉS VADÁSZATI ENGEDÉLY 
CSAK ANNAK A SZEMÉLYNEK ÁLLÍTHATÓ KI, AKI ÉRVÉNYES VADÁSZA-
TI FELELŐSSÉGBIZTOSÍTÁSSAL RENDELKEZIK. A KAPCSOLÓDÓ TUDNI-
VALÓKAT AZ ALÁBBIAKBAN FOGLALJUK ÖSSZE.

Vadász-felelősség- 
és baleset-biztosítás
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A
nonprofit szervezetek mint jogképes 
szervezetek akkor alanyai az általános 
forgalmi adónak, ha saját nevük alatt 
gazdasági tevékenységet folytatnak,
tekintet nélkül annak helyére, céljára 

és eredményére. Abból a szempontból, hogy az 
adott nonprofit szervezet gazdasági tevékenységet 
végez-e, az általános forgalmi adóról szóló 2007. évi 
CXXVII. törvény (áfatörvény) 6. § (1) bekezdésében 
meghatározott gazdasági tevékenység fogalma az 
irányadó: üzletszerűen, illetőleg tartós vagy rend-
szeres jelleggel folytatott tevékenység, amennyiben 
az ellenérték elérésére irányul, vagy azt eredmé-
nyezi, és azt a nonprofit szervezet a saját nevében, 
illetve neve alatt végzi. Ez a meghatározás sokkal 
tágabb értelemben határozza meg a gazdasági tevé-
kenységet, mint a civil törvény.

Adóköteles tevékenységet főszabály szerint csak 
a Nemzeti Adó- és Vámhivatalhoz (NAV) bejelent-
kezett, adószámmal rendelkező adózó folytathat. 
A civil szervezeteket, így az egyesületi formában 
működő vadásztársaságokat is a bíróság (törvény-
szék) tartja nyilván. Nyilvántartásba vételük az 
úgynevezett egyablakos bejelentkezési rendszerben 
történik, azaz a civil szervezet a nyilvántartásba 
vételét végző bíróság útján kap adószámot a NAV-
tól. Az áfaalanyok adatbázisa naponta frissül a NAV 
oldalán: az adózót terhelő adókötelezettség jogszerű 
teljesítéséhez, a költségvetési támogatás jogszerű 
igénybevételéhez az állami adó- és vámhatóság 
honlapján közzéteszi az általa nyilvántartott, adó-

számmal rendelkező, áfalanynak minősülő adózók 
nevét (elnevezését), adószámát.

A nyilvántartásba vételt követően az egyesület 
akkor találkozik az áfakötelezettség kérdéskörével, 
ha pályázatához, támogatási kérelméhez nyilat-
kozatot kell tennie az áfa szerinti besorolásáról, 
illetve arról, hogy az elnyert támogatást miként
(bruttóban vagy arányosítva vagy nettóban) fogja 
felhasználni. Lényegében a 11 karakterből álló adó-
szám már utal arra, hogy az áfanyilatkozatok közül 
melyiket választhatja az egyesület elnöke, gazdasági 
vezetője vagy a pályázat írója. Az adószám 1–8. 
karaktere a törzsszám, a 9. számjegy az áfakód, 
utolsó két számjegye az illetékes adóhatóságot jel-
zi. Az egyesületek esetén a 9. számjegy lehet:

– 1-es kód: áfakörbe nem tartozó (adómentes 
tevékenységet végző vagy alanyi adómentes  áfaa-
lany), vagy

– 2-es kód: áfakörbe tartozó (általános szabályok 
szerint adózó áfaalany civil szervezet).

Az egyesületi formában működő vadásztársaság 
nem adómentes tevékenységet végez, ugyanakkor 
alanyi adómentességet választhat, ha megfelel 
két feltételnek: székhelye belföldön van, továbbá 
a termékértékesítéseinek és szolgáltatásnyújtásai-
nak összesített ellenértéke (árbevétele) sem az előző 
évben ténylegesen, sem a tárgyévben várhatóan 
nem haladja meg az alanyi adómentesség válasz-
tására jogosító összeghatárt, ami jelenleg 12 millió 
forint. Amennyiben az egyesület alanyi adómen-
tességre jogosult és azt választotta (ez választási 

AZ EGYESÜLETI FORMÁBAN MŰKÖDŐ VADÁSZ-
TÁRSASÁGOK ALANYAI AZ ÁLTALÁNOS FORGALMI 
ADÓNAK (ÁFA), HISZEN ALAPTEVÉKENYSÉGÜK EL-
LÁTÁSA MELLETT GAZDASÁGI TEVÉKENYSÉGET IS 
VÉGEZNEK. A NYILVÁNTARTÁSBA VÉTELKOR VÁL-
NAK AZ ÁFA ALANYAIVÁ, MAJD MŰKÖDÉSÜK SO-
RÁN AZ ÁFAKÖTELEZETTSÉGEK KÉRDÉSEIVEL 
TÖBBSZÖR TALÁLKOZNAK, PÉLDÁUL A PÁLYÁZA-
TOK NYILATKOZATAINAK KITÖLTÉSEKOR.

Áfanyilatkozat
a pályázatokban

lehetőség, tehát nem kötelező ezzel élnie), akkor 
1-es kód szerepel az adószámában, áfakörbe nem 
tartozó adóalany lesz: nem kötelezett áfabevallás-
ra, nem kötelezett áfa fizetésére, az általa kiállított 
számla nem tartalmazhat áthárított áfát, a költségei 
után nem jogosult áfalevonásra, visszatérítésre (azt 
is bruttó módon számolja el), a támogatást szintén 
bruttó összegként kapja és használhatja fel.

Amennyiben az egyesület nem választotta vagy 
nem választhatta az alanyi adómentességet, akkor 
2-es kóddal rendelkezik, tehát áfakörbe tartozik. 
Azt feltételezzük, hogy ellenérték fejében végzi tevé-
kenységét, amelyet áfa szempontjából megbontunk:

– tárgyi mentes tevékenységet végez: az áfatör-
vény 85. § alapján a tevékenység közérdekű jellegére 
tekintettel (pl. egyesület tagjainak tagdíj ellenében 
nyújtott szolgáltatás, termékértékesítés) adómen-
tes, vagy az áfatörvény 86. § alapján egyéb sajátos 
jellegére tekintettel (például ingatlan, ingatlanrész 
bérbeadása) adómentes tevékenység;

– adólevonásra (adó-visszatérítésre) jogosító 
tevékenységet végez: áfafizetési kötelezettsége 
keletkezik, az általa kibocsátott számla tartalmazza 
az áthárított áfát, kapcsolódó költségei után (bejövő 
számlák alapján) jogosult lehet az áfa levonására, 
visszatérítésre.

Ha kizárólag tárgyi mentes tevékenységet végez
a 2-es áfakódú vadásztársaság, akkor az általa kiál-
lított számla mentes, tehát nem tartalmaz áthárított 
áfát, a kapcsolódó költsége után sem jogosult adó le-
vonásra (visszatérítésre), így a támogatást is bruttó 

összegben kapja meg és használja fel. Ha kizárólag 
adólevonásra jogosító tevékenységet végez a 2-es 
áfakódú vadásztársaság, és a tétel áfarésze visz-
szaigényelhető, akkor a támogatást nettóban kapja; 
ha a tétel áfarésze nem visszaigényelhető (pl. hiva-
tásos vadász szolgálati lakásának felújítása), akkor 
a támogatást bruttóban kapja. A vadásztársaságok 
esetében a 2-es áfakód esetén tárgyi mentes és 
adólevonásra jogosító tevékenységet is végeznek, 
ezért bizonyos esetekben (pl. az Országos Vadgaz-
dálkodási Alapból finanszírozható tevékenységek 
támogatása) a könyvelő segítheti a pályázati adatlap 
és a nyilatkozatok kitöltését a tekintetben, hogy 
bruttó vagy nettó támogatást igényelnek, le tudják-e 
vonni részben vagy egészben a beszerzésük után az 
áfát? Amennyiben bruttó támogatást kérnek, akkor 
az adott tétel kapcsán nem élhetnek az áfalevonás 
jogával, ha nettó támogatást kérnek, akkor levonhat-
ják a tétel beszerzésekor az áfát.

Az egyesület alapszabályának, céljainak, az ehhez 
kapcsolódó tevékenységeknek, tevékenységi körök-
nek az alapos ismerete kell ahhoz, hogy a könyvelő 
elkülönítetten tudja kezelni az adómentességet, 
az adókedvezményt biztosító cél szerinti, valamint 
a gazdasági-vállalkozási jellegű tételeket. Ameny-
nyiben az állami adó- és vámhatóság áfaellenőrzést 
tart, szintén az alapszabályból, valamint a számviteli 
politikából indul ki, és tételesen vizsgálja az egyesü-
let tevékenységeit.

Kiss Erzsébet
gazdasági vezető
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A
z induláskor ugyan rendelkeztünk már 
tapasztalatokkal – hiszen addig is 
szerveztünk gyermekeknek „szakmai” 
programokat – viszont vajmi kevés infra-
struktúra állt a rendelkezésünkre. Igaz, 

az iskolai bemutatókhoz, terepi vadászkutyás, vagy 
olyan vadásznapi programokhoz, mint a gyermek 
lövészversenyek, rajzpályázatok, nem is elsősorban 
infrastruktúra, hanem akarat és elszántság kellett – 
ezekből addig sem volt hiány. A területi szervezetünk 
égisze alatt működő Kulturális szakbizottság és 
a Somogyi Vadászhölgyek Klubja kezdetektől mozga-
tórugója volt az ébredő ifjúságnevelési programnak, 
ahogy a mai napig is kitart a lendület, ha gyerme-
kekről van szó.

A fejlődésben a nagy áttörést a 2021-es „Egy 
a Természettel” Vadászati és Természeti Világki-
állítás, illetve az arra való felkészülés jelentette. 
Lehetőségünk nyílott ugyanis a Somogy Megyei Kon-
zorcium keretében arra, hogy a szervező programi-
roda és a vadászkamara központja támogatásának, 
illetve a saját beruházásoknak köszönhetően olyan 
maradandó projekteket valósítsunk meg Somogyban, 
amelyek mindegyike az ifjúságnevelési programot 
szolgálja. Ezek hosszú távon segíthetik a vadászok 
pozitív társadalmi megítélésének előmozdítását.

E cikkben azokat a megvalósult infrastrukturális 
fejlesztéseket és az azokhoz kapcsolódó programo-
kat ismertetjük, amelyekre a legbüszkébbek vagyunk, 

és amelyeket örömmel mutatunk meg a hozzánk 
ellátogató vendégeknek, kollégáknak – valamint itt, 
e lap hasábjain a magyar vadászok közösségének is.

SOMOGYORSZÁG 
VADÁSZATI KINCSEI KIÁLLÍTÁS
2021 a vadászat népszerűsítésének szempont-
jából kiemelkedő év volt, hiszen ekkor rendezték 
Magyarországon a feljebb említett világkiállítást, 
valamint egy ahhoz kapcsolódó rendezvénysoro-
zatot, amelynek hatásai csak az 1971-es Vadászati 
Világkiállítás sikeréhez voltak foghatóak. Az ese-
mény és az ahhoz kapcsolódó programsorozat 
nemcsak Budapestet érintette, hanem különböző 
vidéki helyszínekkel is kiegészült. Kaposvár ezek 
között kitüntetett szerepet kapott, hiszen itt nyílt 
meg a budapesti programsorozat előrendezvé-
nyén átadott hiánypótló vadászati kiállítás, amely 
Somogy ország vadászati kincseit, köztük a kiváló 
minőségű somogyi gímszarvasállományt is be-
mutatja. A kiállítás előkészületei már a 2019-es 
év végén elkezdődtek, a tárlatot a megyeszékhely 
mértani középpontjában, annak sétálóutcáján, az 
Anker-ház patinás kiállítótermében alakították ki, 
mintegy 300 négyzetméteren.

A tárlat nem titkolt célja, hogy egyrészről méltó 
módon reprezentálja a vármegye páratlan vadászati 
kincseit, másrészt pedig Kaposvár belvárosában 
európai színvonalú, látványos kiállítási elemeivel, 

gyermekeknek is szóló desztinációival közelebb hoz-
za a vadászokat a civil társadalomhoz.

Az első teremben az 1971-es Vadászati Világkiállí-
tásnak állítottunk emléket annak rövid történetével. 
Itt a grandiózus esemény még fellelhető, főleg 
adományokból származó értékes relikviáit láthatjuk, 
valamint megcsodálhatjuk a híres Auloch-féle gím-
szarvasagancsot, amelynek viselőjét Somogyban 
(Lábodon) ejtettek el 1967-ben, és amely trófea lett 
az 1971-es világkiállítás emblémá-
ján szereplő agancs.

Ezt követően egy vadászház 
hangulatát bemutató enteriőr, 
valamint Somogy vármegye 
vadgazdálkodása kiemelkedő 
személyiségeinek portréi mellett 
elsétálva érünk a világranglistán 
ma is előkelő helyen szereplő 
somogyi gímszarvastrófeák 
termébe. Magyarországon je-
lenleg csak itt láthatóak együtt 
Somogyország legjelentősebb 
gímszarvasagancsai.

A hazai vadászathoz szorosan 
hozzátartozik az ősi magyar hagyományokon 
nyugvó solymászat, amely tradíció napjainkban 
ismét feléledni látszik. A kiállításon egy vitrinben 
láthatóak a Kárpát-medencében solymászatra 
használt madárfajok. A vadász leghűségesebb társa 

a vadászkutya, így természetesen helyet kaptak 
a kiállításon a magyar és egyéb, hazánkban a leg-
gyakrabban használt vadászebfajták fotói is.

Ezután érkezünk meg az apróvadfajokat bemutató 
terembe, ahol récék, ludak, egyéb szárnyas va-
dászható fajok (erdei szalonka, fácán stb.) élethűen 
preparált egyedei mutatják be a természet sokszínű-
ségét. A vadászható fajok mellett az érdeklődők 
láthatják azokat a védett fajokat is, amelyek könnyen 

összetéveszthetőek az előbbiek-
kel, ezenkívül helyet kaptak nálunk 
regisztrált idegenhonos fajok is.

A terem másik részében 
a vadászható ős- és idegenhonos 
emlősfajok láthatóak speciálisan 
megvilágított diorámákban. 
Az élethű, természetes élőhe-
lyükön ábrázolt preparátumokon 
testközelből vehetjük szemügyre 
ezeket az állatokat, és figyelhetjük 
meg külső tulajdonságaikat. Ezt 
követően lépünk a kiállítás legna-
gyobb termébe, ahol az öt hazai 
nagyvadfaj élethű preparátuma 

fogadja a látogatót. A legimpozánsabb természetesen 
a legnagyobb méretű, a somogyi vadállomány emble-
matikus példánya: a bőgő gímszarvasbika. 

Az interaktivitás jegyében a kiállítási elemekről 
bővebb információ a közelükben elhelyezett table-
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Az infrastruktúra 
fejlődésével ma már széles 

körben elérjük 
a gyermekeket a működési 

területünkön

A VADÁSZKAMARA KIEMELT CÉLJAI KÖZÖTT MÁRA 
AZ ELSŐ HELYET FOGLALJA EL AZ, „ISMERD MEG 
A VADÁSZOKAT!” ELNEVEZÉSŰ IFJÚSÁGI PROGRAM, 
AMELYHEZ A SOMOGY VÁRMEGYEI TERÜLETI SZER-
VEZET ELSŐKÉNT CSATLAKOZOTT A KEZDEMÉNYE-
ZÉS 2019-ES INDULÁSAKOR. EZ EGYEBEK MELLETT 
ANNAK IS KÖSZÖNHETŐ, HOGY A PROGRAMINDÍTÓ 
KONFERENCIÁNAK A MEGYESZÉKHELY, KAPOSVÁR 
ADOTT OTTHONT.

Az ifjúságnevelésről 
Somogyországban
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teken is elérhető, természetesen a magyar mellett 
angol és német nyelven is. Az eszközökön nagyjaink 
életrajza mellett bemutatjuk a kiállított fajok elter-
jedését, élőhelyét, szaporodását, továbbá hangjukat, 
láthatók róluk készült természetfotók, valamint 
rövidfilmek is.

A kiállítás megtekintése még egy különlegességet 
tartogat (ez a gyermekek körében az egyik legnép-
szerűbb), ugyanis egy különálló szobában lézercéllö-

vészet várja a vadászat kalandját megízlelni kívánó 
látogatókat, ezenkívül régi vadászfegyverekből is 
kaphatunk egy kis ízelítőt.

A lézerlövészet mellett népszerűek a múzeumpe-
dagógusokkal közösen tervezett és külön az alsó és 
felső tagozatos iskolások részére elkészített, játékos 
feladatokkal tűzdelt ismeretterjesztő füzetek, ame-
lyek a tematikus múzeumpedagógiai foglalkozásokat 
követően elvihetőek, és a kitöltésük a tárlat újbóli 
felidézését, a bevésődést, végső soron a tanulást 
segíti elő.

A „Somogyország Vadászati Kincsei” című kiállítás 
az Országos Magyar Vadászkamara Somogy várme-
gyei Területi Szervezete és a Rippl-Rónai Múzeum 

szoros együttműködésének eredményeként jöhetett 
létre, a látogatottság csak 2024-ben őszre (január–
szeptember) elérte a háromezer főt.

PÁLL ENDRE 
IFJÚSÁGI OKTATÓKÖZPONT
Az intézmény Kaposvár közvetlen határá-
ban, a Honvédelmi Minisztérium tulajdonában lévő 
és a KASZÓ Zrt. kezelésében álló Zaranyi erdőben 

található, kőhajításnyira a várostól, mégis távol 
annak zajától. Maga az objektum két részből áll: 
egy faházból és egy szorosan hozzá kapcsolódó 
filagóriából, az utóbbi alatt 20 ember fér el kényel-
mesen, és itt vetítési lehetőség is rendelkezésre áll. 
A 68 méter mély fúrt kútnak és az elektromos háló-
zatnak köszönhetően a házban és mellette is (koe-
dukált módon) tisztálkodási lehetőség, angol wc áll 
rendelkezésre, és biztosítottak a tálalókonyhával 
kapcsolatos előírások is. A pedagógusok kényelmét 
egy kis szoba biztosítja a házban. A Honvédelmi 
Minisztériummal kötött megállapodás értelmében 
– és a szaktárca támogatásával – az udvarban ka-
tonai sátrakat állítunk fel nyaranta, biztosítva ezzel 

az ottalvós táborok feltételeit, de alkalmanként, 
hadgyakorlatokon a honvédek is igénybe veszik a kis 
faházat. Az udvaron az igazi tábori hangulatot egy 
kiépített szalonnasütő biztosítja. A létesítmény 
fejlett biztonságtechnikával védett. A hátsó kiska-
pun kilépve tematikus tanösvény, cserkelőút indul, 
amely a vadgazdálkodási, vadászati berendezéseket 
érinti bemutatási céllal.

Korábbi elképzeléseinknek megfelelően, heti 
turnusokban indítunk nyáron ottalvós vagy napközis 
táborokat. A gyermekek a szakképzett pedagógusok 
által felügyelt táborok alkalmával a természet 
közelében, erdei környezetben tapasztalhatják meg 
annak szépségeit, vagy ismerhetik meg vadfajainkat 
a bőszénfai szarvasfarmra szervezett kirándulások, 
illetve a Somogyország vadászati kincseit bemu-
tató kiállítás látogatása alkalmával. Szakemberek 
segítségével próbálhatják ki a vadászati berende-
zéseket (les, cserkelőút, ülőke), a tábori élet pedig 
alkalmat ad nekik az önállósodásra, az új barátok 
megismerésére, a természetben való szocializációra. 
A tűzifagyűjtés és esti szalonnasütés a tábortűznél 
a leginkább várt programok egyike, de nem kevésbé 
népszerűek az interaktív vadászkürtös, solymász-, 
vadászkutyás vagy huszárbemutatók sem.

A visszajelzések abszolút pozitívak, a szülők 
egyetértenek a táboraink természetközelisége 
mellett annak „kütyümentességével” is (eltesz-
szük a mobiltelefonokat), a pozitív visszajelzés az 
évről évre visszajáró táborozókkal együtt jelentkező 
barátok, testvérek formájában is megmutatkozik.

TEMATIKUS NAPOK 
AZ IFJÚSÁGNEVELÉSBEN

1. Több mint másfél évtizede, mindig március-
ban szervezzük megyeszerte – így a Somogy 
Megyei Vadászok Szövetsége területén is – a 
Vadászok Természettakarítási Akcióját. Jel-
lemzően a korábban vizsgázott vadászok, vagy 
éppen még a tanfolyamot végző vadászjelölt 
szülők, sőt civil hozzátartozóik is aktívan és 

szívesen vonják be a gyermekeiket a programba, 
fiatalkorban kialakítva azt a szemléletet, amit 
a természetért érzett közös felelősségvállalás 
jelent. Az akcióban eddig több száz gyermek vett 
részt akár a szüleivel, akár iskolai vagy sporte-
gyesületi szervezés keretében, sőt közülük már 
többen a vadászközösség aktív tagjai is lettek 
azóta.

2. A Somogyi Vadászhölgyek Klubja hagyomány-
teremtő szándékkal indította el a tematikus 
családi és gyermeknap rendezvényét a Páll 
Endre Ifjúsági Oktatóközpontban, ahol az erdei 
környezetben érdekes gyermekprogramokat 
szervezünk a résztvevőknek. Legutóbb a Dráva-
menti íjászok mutatták be mesterségüket, mint 
hagyományőrző ősi vadászati módot, ezenkívül 
huszár- és vadászkutyás bemutató szórakoztat-
ta a gyermekeket.

3. A Somogy vármegyei vadásznap, valamint 
a Kaposvári Állattenyésztési Napok keretében 
rendszeresen szervezünk gyermekeknek lég-
puskás lövészversenyt vagy rajzpályázatot 
az Ifjúsági Program keretében a Drávavölgye 
Technikum közreműködésével, pályaorientációs 
és ifjúságnevelési szándékkal, díjakkal, ajándé-
kokkal, óriási érdeklődés mellett.

4. Rendhagyó természetismereti órák megtar-
tására is nyitottak vagyunk a program keretében, 
érdeklődés esetén a Kinológiai szakbizottság 
tagjai örömmel tartanak az általános iskolákban 
vadászkutya-bemutatót, vagy megkeresés 
esetén olyan igényeket is kiszolgálunk, mint 
a sólyomreptetéssel egybekötött, hagyományos 
vadászati módokat bemutató előadásaink.

5. 2024 szeptemberében elkészült Kaposvár 
belvárosában a mintegy 40 főt befogadó modern 
oktatótermünk is, ahol annak befejezését, be-
rendezését követően gyermekrajz-kiállításokat, 
rendhagyó környezetismereti órákat, filmvetíté-
seket és egyéb bemutatókat szervezünk majd az 
ifjúságnak.

Jól látható, hogy az infrastruktúra fejlődésé-
vel ma már széles körben elérjük a gyermekeket 
a működési területünkön, a vadászkamara 
pedig a kiemelt célra elkülönített forrásokból, 
pályázatok útján segíti a létesítmények fejlesztését 
és azok üzemeltetését. A tettvágy és az akarat 
a részünkről pedig továbbra is adott.

dr. Kemenszky Péter,
a vadászkamara Somogy vármegyei

területi szervezetének titkára
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annál szebb és jobb érzés, mint 
amikor a vadászkürtös részt vesz 
a vadászaton, és azután fújja a te-
ríték mellett a kürtöt. Az erre való 
felkészülés jegyében tartottuk ezt 
a kis versenyt, egy kicsit készülve 
az apróvadvadászatokra is. Ki-
sebb-nagyobb sikerekben minden-
kinek volt része, és a dobogósok 
átvehették megérdemelt érmeiket. 
A gőzölgő, forró tea átmelegítette 
testünket, és már utaztunk is 
vissza a központi helyszínre, hogy 
mindenki egy kis felfrissülés után 
részt vegyen a pénteki nap fénypontján: a közös 
gálavacsorán a nagyidai Schell-kastélyban. A helyi 
vadásztársaság méltán büszke az épületben beren-
dezett vadászteremre, különösen egy ilyen program 
kapcsán, amikor ebben a pompás környezetben szó-
lalnak meg a tradicionális parforce és pless kürtök. 
Az est fénypontja volt a hazai Bučkó vadászkürtös 
családdal közös fellépés. Nyugodt szívvel elmond-
hatjuk, hogy minden résztvevőnek ez a pár óra min-
den téren felemelő pillanatokat szerzett.

Milyen jó lenne megállítani az időt! De csak múlnak 
és múlnak a percek a közös gyakorlással, az új kürtje-
lek elsajátításával. Szombat délelőtt újabb vendégek 
érkeztek: Lucka Blšáková és Edmund Hatiar, a Szlo-
vák Vadászkürtös Klub elnökség tagjai. Elismerően 
nyilatkoztak a mentorok az oktatás tematikájáról, 
ahogy elmagyarázták a helyes légzéstechnikát, 
a beállást a kürtölésnél, a kürtszólamok helyes meg-
szólaltatását. Természetesen itt sem maradhatott el 
a közös fújás, mindkét fél nagy örömére. A közeli vi-
szontlátás reményében elbúcsúztunk vendégeinktől, 

és egy kiadós juhtúrós sztrapacska 
után ellátogattunk a betléri patak 
völgyében fekvő, mindmáig ere-
deti pompájában tündöklő mesés 
vadászkastélyba. Számtalan 
kényelmes lakosztályában a híres 
betléri vadászatokon részt vevő 
arisztokraták szálltak meg. A rég-
múltban a híres medve-, szarvas-, 
farkas- vagy vaddisznóvadászato-
kat a nagy területű angolparkban 
vagy az azt körülvevő erdőkben 
rendezték meg. A kastély termei-
ben az eredeti, történelmi trófeák 

legbővebb és legteljesebb gyűjteménye látható. 
A parkban nem maradhatott el a találkozó részt-
vevőinek közös produkciója, amelyet a kastélyláto-
gatók nagy csodálattal hallgattak. A program alatt 
a tárlatvezetőnk az egyik társunk édesanyja volt, 
neki köszönhetően az általános tárlatvezetés helyett 
szívélyesebb és bensőségesebb betekintést kaptunk 
a híres Andrássy-kastély fénykorába. A kulturális 
program után új élményekkel gazdagodva tértünk 
vissza a néptáncegyüttes házába, ahol folytattuk 
a gyakorlást, hogy ki-ki elérje az általa kitűzött célt. 

Idő, állj meg, kérlek! Ne rohanj, ne siess, fékezz! 
De jó is volt ez pár nap együtt: mindenkinek nyomot 
hagyott a szívében és a lelkében. Főleg nekünk, fel-
vidéki kürtösöknek, akik letettük a nagy alapkövet. 
Reméljük, hogy ez az idő múlásával egyben mér-
földkő is lesz a Kárpát-Medencei Vadászkürtösök 
Klubjának életében. 

Annamaria Tothova,
a program koordinátora

A
FeHoVa szakiállításon 2024 februárjában, 
mertünk nagyot álmodni, és a szlová-
kiai vadászkürtösök is csatlakoztak 
a Kárpát-Medencei Vadászkürtösök Klub-
jához, ezzel is kifejezve, hogy azonosulunk 

annak céljaival. Elterveztük, hogy első lépésként egy 
felvidéki találkozót szervezünk. Sok-sok egyeztetés 
után megbeszéltük az esemény időpontját – letettük 
az alapkövet. Ahogyan teltek a hónapok, hetek és 
napok, egyre közelebb kerültünk az első találkozóhoz. 
Tudtuk, megismételhetetlen lesz, hisz mindig az első 
a legfontosabb és a legemlékezetesebb, az elsőt övezi 
a legnagyobb figyelem. Izgatottan szerveztünk, hogy 
minden óramű pontossággal működjön a nagy napon.

2024. november 7-én a felvidéki Nagyidára megér-
kezett az első csapat Székelyföldről. Nem is nagyon 
hagytuk, hogy kipihenjék az utazás fáradalmait, mert 
rögtön a helyi vadásztársaságnál a teríték mellett 
szólt a vadászkürtjük, s messze-messze vitte a hírt: 
valami elkezdődött…

A végtisztesség megadása után visszatértünk 
az Ilosvai Selymes Péter Néptáncegyüttes házába, 
amely a hétvégi nemzetközi találkozónknak adott 
otthont, hogy a további érkezőket tudjuk üdvözölni. 
Megérkezett a vajdasági csapat is, és lassan-lassan 
szállingóztak az utazók Magyarország minden szeg-
letéből. A viszontlátás öröme mindenkinek mosolyt 
csalt az arcára. A nagyidai polgármester, Nagy Péter 
és a Bódva-völgyi Kulturális Központ igazgatója, 
Kupec Mihály üdvözlő szavai után pénteken reggel 
minden kürtös nagy reményekkel várta a csoportba 
osztást, és hogy végre kezdetét vegye a sok-sok 
közös kürtölés, a tanulás a és a tanfolyamon a hang-
szer rejtelmeinek minél szélesebb körű elsajátítása.

Bemelegítettünk, megszólaltak a kezdőknél az el-
ső hangok, az összeszokott csapat gyakorolt a maga 
tempójában, de lélekben már készültünk az első kö-
zös programunkra. Mindeközben a Kassa-vidéki Va-
dászszövetség jóvoltából baráti verseny formájában 
egy kis lőtéri gyakorlaton is részt vettünk. Nincsen 
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Kárpát-medencei 
Vadászkürtösök – 
a Felvidéken is!
VÉGRE ELJÖTT A VÁRVA VÁRT NAP. EGY KICSIT JOBBAN IZGULUNK, JOBBAN FIGYELÜNK EGYMÁSRA, 
MINT MÁSKOR. IZGATOTTAK VAGYUNK, MILYEN LESZ AZ ELSŐ FELVIDÉKI VADÁSZKÜRTÖS TALÁLKOZÓ. 
REGGELTŐL FIGYELJÜK AZ INTERNETES CSETCSOPORTBA ÉRKEZŐ ÜZENETEKET. VÉGRE ELINDULT AZ 
ELSŐ CSAPAT, HOGY A KÁRPÁTOK BÉRCEIN ÁT VEZETŐ ÚTON ELHOZZÁK A VADÁSZKÜRT HÍVOGATÓ 
SZAVÁT. REMÉLHETŐLEG A FELVIDÉKEN IS EGY ÚJ, HOSSZÚ ÉS IDŐTÁLLÓ ÚTRA INDUL A VADÁSZKÜRT 
KULTÚRÁJA…

Milyen jó lenne 
megállítani az időt! 
De csak múlnak és 

múlnak a percek a közös 
gyakorlással, az új 

kürtjelek elsajátításával…
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elérhető kaliberek: 243 Win, 308 Win, 
6.5 Creedmoor, 30-06 Sprg, 270 Win 

súly: 3.4kg 
56 és 61cm-es csőhosszal

irányzék nélkül, menetes csővéggel (M15x1)
1 normál és egy nagy kapacitású tárral

gyári picatinny sínnel

ATA ARMS TURQUA
WALNUT

349.990.-

ATA ARMS TURQUA
THUMBHOLE
379.990.-

elérhető kaliberek: 243 Win, 308 Win, 
6.5 Creedmoor, 30-06 Sprg, 270 Win

súly: 3.4kg
56 és 61cm-es csőhosszal

irányzék nélkül, menetes csővéggel (M15x1)
1 normál és egy nagy kapacitású tárral

gyári picatinny sínnel

ATA ARMS TURQUA
SYNTHETIC
319.990.-

elérhető kaliberek: 243 Win, 308 Win, 
6.5 Creedmoor, 30-06 Sprg, 270 Win 

súly: 3.5kg 
56 és 61cm-es csőhosszal

irányzék nélkül, menetes csővéggel (M15x1)
1 normál és egy nagy kapacitású tárral

gyári picatinny sínnel
válogatott diófa tussal

1 normál és egy nagy kapacitású tárral
gyári picatinny sínnel

elérhető kaliberek: 243 Win, 308 Win, 
6.5 Creedmoor, 30-06 Sprg, 270 Win 

súly: 3.4kg 

ATA ARMS TURQUA
THUMBHOLE
379.990.-

ATA ARMS TURQUA
SYNTHETIC

elérhető kaliberek: 243 Win, 308 Win, 
6.5 Creedmoor, 30-06 Sprg, 270 Win 

súly: 3.2kg 
56 és 61cm-es csőhosszal

irányzék nélkül, menetes csővéggel (M15x1)
1 normál és egy nagy kapacitású tárral

gyári picatinny sínnel

TURQUA WALNUT PRO
379.990-

ATA ARMS SÖRÉTESEK
SZÉLES VÁLASZTÉKA
MÁR 389.990FT-TÓL

ATA ARMS TURQUA
MONTE CARLO

369.990.-

elérhető kaliberek: 243 Win, 308 Win, 
6.5 Creedmoor, 30-06 Sprg, 270 Win 

súly: 3.2kg 
56 és 61cm-es csőhosszal

irányzék nélkül, menetes csővéggel (M15x1)
1 normál és egy nagy kapacitású tárral

gyári picatinny sínnelgyári picatinny sínnel

ATA ARMS ATA ARMS SÖRÉTESEKSÖRÉTESEK
SZÉLES VÁLASZTÉKA
MÁR 389.990FT-TÓL




